1 borean *LVM*, boream *CT* || 2 balineum *LN*, balneum *MC*, balneum *corr. in* balneum *T²* || 7 ubi et vis undae *sp. 9 l. v. om. L* || 9 inter *CT* || 13 aemuletur *T* || 15 ipsa vero convenientibus (concontinentibus *Wouweren et Savaro*) mensuris exactissima spatiositate quadratur *ins. post* imbricarentur *Nanzii codex, post* personas *Vaticanus Reginae 216, Philippici 1685 et 3671 aliique, om. LNVMCT* || 18 solet] solii *Sirmond.* || 19 pendentibus *VT* || 20 suspicientium *C* | lacunar *LN* ||

quod non vidisse sit sanctius. pauci tamen versiculi lectorem
 adventicium remorabuntur minime improbo temperamento,
 quia eos nec relegisse desiderio est nec perlegisse fastidio.
 iam si marmora inquiras, non illic quidem Paros Carystos
 5 Proconnesos, Phryges Numidae Spartiatae rupium variatarum
 posuere crustas, neque per scopulos Aethiopicos et ab-
 rupta purpurea genuino fucata conchylio sparsum mihi
 saxa furfurem mentiuntur. sed etsi nullo peregrinarum
 cautium rigore ditamur, habent tamen tuguria seu mapalia
 10 mea civicum frigus. quin potius quid habeamus quam quid
 non habeamus auscultata. 8. huic basilicae appendix piscina
 forinsecus seu, si graecari mavis, baptisterium ab oriente
 conectitur, quod viginti circiter modiorum milia capit. huc
 elutis e calore venientibus triplex mediis parietis aditus
 15 per arcuata intervalla reseratur. nec pilae sunt mediae
 sed columnae, quas architecti peritiores aedificiorum pur-
 puras nuncupavere. in hanc ergo piscinam fluvium de
 supercilio montis elicatum canalibusque circumactis per ex-
 teriora natatoriae latera curvatum sex fistulae prominentes
 20 leonum simulatis capitibus effundunt, quae temere ingressis
 veras dentium crates, meros oculorum furores, certas cer-
 vicum iubas imaginabuntur. 9. hic si dominum seu do-
 mesticam seu hospitalis turba circumstet, quia prae strepitu
 caduci fluminis mutuae vocum vices minus intelleguntur,
 25 in aurem sibi populus confabulatur; ita sonitu pressus
 alieno ridiculum affectat publicus sermo secretum. hinc
 egressis frons triclinii matronalis offertur, cui continuatur
 vicinante tetrino cella penaria discriminata tantum pariete
 castrensi. 10. ab ortu lacum porticus intuetur, magis ro-
 30 tundatis fulta collyriis quam columnis invidiosa mono-

1 tamen *om. C* || 13 moeniorum *L* || 14 elutis *Luetjohann*
 | e *om. Parisinus 2782 aliique* || 16 purpuras *L VMT*, absides
 vel piramides *C* || 21 furores *om. sp. 5 l. v. L* || 22 imaginabunt
malit Luetjohann || 30 coluriis *Sirmond.* | monobilibus *LN*,
 monubilibus (vel mono s. l. add. *M*) *MV*, munibilibus *corr. ex*
munubilibus C², volubilibus T, monolithis Gustafsson et Luet-
johann ||